diário oficial Nº 36.091  33Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DE PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº527/2022 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME MF CPF ORIGEM DESTINO

Nº DE
DIÁRIAS VALOR UNIT.

(R$) TOTAL (R$)
ALIM POUS

1 STEN BM ANTONIO EDNALDO NASCIMEN-
TO MELO  5609011 37800345220

CASTANHAL-PA  INHANGAPI-PA

1  0 131,88  R$ 131,88 

2 STEN BM MATEUS CACIS SALOMÃO NETO 5601215 46221549272 1  0 131,88  R$ 131,88 
3 SGT BM  LUIS PEREIRA FREITAS 5398894 33143846291 1  0 131,88  R$ 131,88 
4 SGT BM  UZIEL DA SILVA OEIRAS 5621003 35274190200 2  0 131,88  R$ 263,76 

5 SGT BM  GILBERTO DA SILVA NASCI-
MENTO  5601312 43057560210 1 0 131,88  R$ 131,88 

6 SGT BM  RONILDO MONTEIRO TRINDADE  5427681 35302607204 1 0 131,88  R$ 131,88 
7 SGT BM  WALDEMIR DE LIMA RODRIGUES 5438560 35193158234 1 0 131,88  R$ 131,88 
8 SGT BM  WELINTON SEABRA PRADO  57217906 71340386291 3 0 131,88  R$ 395,64 
9 SGT BM  SERGIO DA SILVA OLIVEIRA 57189197 76041557234 2 0 131,88  R$ 263,76 

10 CB BM  JAVITON ROBERT COSTA
GALVÃO 57217899 89220935287 2 0 126,60  R$ 253,20 

11 CB BM  DANIEL FERREIRA DA
CONCEIÇÃO 57189403 65978382204 1 0 126,60  R$ 126,60 

12 CB BM KEULIS COSTA NEGRÃO 57189304 66797160200 3 0 126,60  R$ 379,80 
13 CB BM LEADIR DA TRINDADE BALTAZAR 57218527 87729245272 1 0 126,60  R$ 126,60 
14 CB BM CAROLINA FALCÃO CARRIÇO 57217911 77158130282 1 0 126,60  R$ 126,60 
15 CB BM VALNEI ALVES SAMUEL 57217914 92731724234 2 0 126,60  R$ 253,20 
16 SD BM MATHEUS AUGUSTO DOS REIS 5932407 2169527273 2  0 126,60  R$ 253,20 

TOTAL R$ 3.233,64 

EXTRATO DE PORTARIA Nº 534/DIÁRIA/DF
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder aos militares: TCEL QOBM MICHEL NUNES REIS, MF: 5817064/
1; STEN BM ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO, MF: 5210135/ 2;
STEN BM ANTONIO SANTOS, MF: 5037689/ 7 e SD BM MARCELO MAGA-
LHAES REIS, MF: 5932281/ 1, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03
(TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
3.840,34 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E QUA-
TRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua para Dom Eliseu
- PA, no periodo de 04 a 07 de Outubro de 2022, a serviço do CSMV/MOP
do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 535/DIÁRIA/DF
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder ao militar: MAJ QOBM EDEN NERUDA ANTUNES, MF: 54189075/
2, 01 (UMA) diária de alimentação, perfazendo um valor total de R$ 158,26
(CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), para
seguir viagem de Vigia para Belém - PA, no dia 20 de Setembro de 2022,
a serviço do 17° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 536/DIÁRIA/DF
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM CARLOS MAGNO GOMES MATOS, MF:
57174007/ 1 e SGT BM PETER BAIA DA COSTA, MF: 57174021/ 1, 01
(UMA) diária de alimentação, perfazendo um valor total de R$ 263,76 (DU-
ZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), para
seguirem viagem de Altamira para Anapu - PA, no dia 09 de Setembro de
2022, a serviço do 9° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 537/DIÁRIA/DF
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM EDIVALDO MELO DE OLIVEIRA,
MF: 5601096/ 1; CB BM TADEU COSTA BARBOSA, MF: 57218034/ 1 e CB
BM JESSIEL DE ARAUJO SILVA, MF: 57217941/ 1, 01 (UMA) diária de ali-
mentação, perfazendo um valor total de R$ 385,08 (TREZENTOS E OITEN-
TA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança
- PA para Augusto Correa - PA, no dia 18 de Setembro de 2022, a serviço
do 24°GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 538/DIÁRIA/DF
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM SERGIO SILVIO DE OLIVEIRA MESQUITA,
MF: 5602718/ 1; SGT BM NELSON MONTEIRO AMADOR, MF: 57174025/
1; SGT BM ALISSON CHUMBER SILVA, MF: 57173337/ 1 e SD BM SID-
NEY SHELDON DA SILVA RODRIGUES, MF: 5932479/1, 01 (UMA) diária
de alimentação, perfazendo um valor total de R$ 346,84 (TREZENTOS E
QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), para segui-
rem viagem de Castanhal para Maracanã - PA, no dia 14 de Setembro de
2022, a serviço do 2°GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 539/DIÁRIA/DF
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM ALCIR MARTINS DE ANDRADE,
MF: 5211905/ 2 e CB BM IRINEU DE JESUS DA SILVA 57218568/ 1, 04
(QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para
cada, perfazendo um valor total de R$ 1.809,36 (MIL OITOCENTOS E NOVE
REIAS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém
para Parauapebas - PA, no período de 10 a 13 de Setembro de 2022, a
serviço do 4°GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 540/DIÁRIA/DF
DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM JOSEILSON CRUZ DO ROSARIO,
MF: 5601509/ 1; CB BM DAVI BITENCOURT DE OLIVEIRA, MF: 54197618/
2 e CB BM JAVITON ROBERT COSTA GALVAO, MF: 57217899/ 1, 01 (UMA)
diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48
(DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Castanhal para Magalhães Barata - PA, no
dia 11 de Setembro de 2022, a serviço do 2°GBM do CBMPA. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1156524
EXTRATO DE PORTARIA Nº 178/DIÁRIA/DF
DE 25 DE ABRIL DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO,
MF: 5428424 E SD BM JOHN KENNEDY DE BRITO PEREIRA, MF: 5932518,
04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para
cada, perfazendo um valor total de R$ 1.809,36 (UM MIL E OITOCENTOS
E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de
Salvaterra para Ponta de Pedras - PA, no período de 05 a 08 de Abril de
2022, a serviço do 18ºGBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 187/DIÁRIA/DF
DE 28 DE ABRIL DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM STALIN DE ALMEIDA BELO, MF:
57175158/1 E CB BM RAIMUNDO ELIAS SOUSA VASCONCELOS JUNIOR,
MF: 57218267/1, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) di-
árias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.326,32
(DOIS MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Santarém para Oriximiná - PA, no período
de 24 a 28 de Fevereiro de 2022, a serviço do 4ºGBM do CBMPA. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 188/DIÁRIA/DF
DE 28 DE ABRIL DE 2022
Conceder aos militares: TCEL PABLO CRUZ DE OLIVEIRA, MF: 5833523,
01 (UMA) diárias de alimentação e 01 (UMA) diárias de pousada, perfa-
zendo um valor total de R$ 316,52 (TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), para seguir em viagem de Belém para
Santarém - PA, no período de 07 a 08 de Abril de 2022, a serviço do CAT
do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1156578